
消 費 者 庁 リ コ ー ル 情 報 サ イ ト https://www.recall.caa.go.jp/

【注意】サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

　　  　 なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日 対応開始日 商品名 メーカー 内容 備考 分類 URL

2025/4/28 2025/4/16 ドラムスティック

DRUMSTICK（FRESH

SAJNA DATA）

アムラ AMLA（FRESH

AMLOKI）

株式会社パドマ 回収の理由：

　食品衛生法第13条第3項に違反

　①ヘキサコナゾール0.03ppm検出

　②モノクロトホス0.13ppm検出

残留物質 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033746&screenkbn=01

2025/4/28 2025/4/25 大阪・関西万博たこ焼き

風味ミャクミャクおかき

森白製菓株式会社 回収の理由：

　賞味期限シールの貼り忘れが販売店の陳列時に見つかった。

　もしかしたら、他の商品にも貼り忘れがあり販売されている可能性がゼロではないと推測さ

れるため回収。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033745&screenkbn=01

2025/4/28 2025/4/16 まるごとびわゼリー

8個入り

まるごとびわゼリー

バラ

株式会社萩原製菓 回収の理由：

　在庫の製品が膨脹しており、細菌検査を行ったところ社内基準を上回る細菌、酵母菌数だっ

たため製品を回収させていただきます。

　膨張したものを召し上がった場合には腹痛などの健康被害が発生する可能性があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033723&screenkbn=01

2025/4/30 2025/4/21 神楽坂五〇番あんまん

80gx3

神楽坂五〇番肉まん

80gx3

株式会社G7ジャパ

ンフードサービス

回収の理由：

　「神楽坂五〇番あんまん」において、「肉まん」が混入していたため、自主回収致します。

合わせて、「肉まん」に「あんまん」が混入している可能性もありますのでこちらも回収致し

ます。

　アレルゲン表示の欠落（ごま、大豆）

　「あんまん」の中に入っている「肉まん」を誤って喫食した場合のみ、「大豆」および「ご

ま」のアレルギーを持つ人に健康被害が及ぶ可能性があります。

　例）皮膚のかゆみ、息切れなど。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033750&screenkbn=01

2025/5/1 2024/4/30 焼ちくわ 株式会社スーパー

アルプス

回収の理由：

　食品表示法違反

　アレルゲン【卵（卵白）】の欠落、ラベル作成時の原材料の確認漏れ

　アレルギーお持ちの方が喫食した場合はアレルギー被害の可能性があります。

　腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033757&screenkbn=01
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2025/5/1 2025/4/17 ①蒸かぼちゃ角切

②蒸じゃがいも乱切

③蒸玉ねぎスライス

④蒸揚なす乱切

株式会社勝美ジャ

パン

回収の理由：

　賞味期限表示の欠落の可能性

   弊社が輸入・販売している冷凍野菜の一部商品において賞味期限の印字が“かすれ”“薄い”“摩

擦で消える”といった不具合が判明したため自主回収を実施いたします。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033756&screenkbn=01

2025/5/1 2025/4/22 新房総ぼっち　6個入箱

新房総ぼっち　12個入箱

有限会社ひまわり 回収の理由：

　食品表示法違反

　箱の裏面表示におきまして、原材料名・添加物・アレルゲン・製造者の表示が欠落していた

為

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033755&screenkbn=01

2025/5/1 2025/4/30  都まんじゅう 株式会社鈴木製餡

所

回収の理由：

　弊社製造の餡に約1cm×2～3mmの黒色の異物が混入したため、当該餡を使用した商品の回

収を行う。

異物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033754&screenkbn=01

2025/5/1 2025/4/28 マスターシェフ・ヌーロ

ウのグリーンカレー

180g

マスターシェフ・ヌーロ

ウのイエローカレー

180g

マスターシェフ・ヌーロ

ウのマッサマンカレー

180g

ジェントス株式会

社

回収の理由：

　食品表示法違反

　日本語と英語で表記されている、製造日と賞味期限の順番が逆になっている。

　①　誤：製造日2027.01.28  賞味期限2025.01.28、

            正：賞味期限2027.01.28  製造日2025.01.28

　②　誤：製造日2027.01.27  賞味期限2025.01.27、

           正：賞味期限2027.01.27  製造日2025.01.27

　③　誤：製造日2027.01.29  賞味期限2025.01.29、

            正：賞味期限2027.01.29  製造日2025.01.29

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033753&screenkbn=01

2025/5/1 2025/4/27 味の明太子 無着色レギュ

ラー、ほか

株式会社ふくや 回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限間違い（2025年の記載が2026年となっている。）

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033752&screenkbn=01
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2025/5/2 2025/4/23 モーニングサーブ 日本ハムファクト

リー株式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期間30日のところ、180日の印字をしたもの

　（誤）25.10.17　(正）25.5.20

　賞味期限を超えた場合、品質に影響が出る恐れがあります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033761&screenkbn=01

2025/5/2 2025/4/30 カネハツのにまめ もっち

りこんぶ豆

カネハツ食品株式

会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　一部包装包材の間違い

　「もっちりこんぶ豆」の包材に「ふっくらきんとき豆」の袋が混在し包装した。

　食品表示法違反「アレルギー物質(小麦、乳製品、大豆)の記載の欠如」

　小麦、乳製品、大豆のアレルギーを持つ方が喫食されると、アナフィラキシーショックを起

こす恐れがあります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033760&screenkbn=01

2025/5/2 2025/4/22 発泡性飲料

MOGUMOGUマンゴー

株式会社Story

Agent

回収の理由：

　食品衛生法違反

クラフトビール(発泡酒)の製造を行い、副原料としてマンゴーピューレを30kgほど使用。

　投入後、缶詰を行い、出荷前に熱殺菌を行ったが、十分な熱殺菌が行われていなかったた

め、納品先の倉庫にてマンゴーのワイルドイーストによる再発酵とペクチンによるガス圧の強

化が進み、半数近くの缶が破裂し、人の健康を損なうおそれがあるため。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033737&screenkbn=01

2025/5/7 2025/5/1 本場讃岐生うどん　つゆ

付

塩がま屋宇多津店 回収の理由：

　食品表示法違反（賞味期限表示の誤り）

　外装の賞味期限を、「070320」と表示すべきところ、誤って「070517」と表示し販売し

た。

　なお、内装の賞味期限は、正しく「070320」と表示している。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033767&screenkbn=01

2025/5/7 2025/5/2 杵つきかしわ餅（こしあ

ん）

株式会社富田屋 回収の理由：

　食品表示法違反

　2025年5月1日に出荷した製品ですので、正しい消費期限は25.5.4と記載されるところ、誤っ

た25.5.7と記された不良品を一部の得意先に出荷していた。

　本来の消費期限を越えた商品を召しあがられた場合、商品の劣化が生じている可能性が有

り、健康被害を発生する恐れがある為に自主回収を実施します。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033766&screenkbn=01
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2025/5/7 2025/5/2 牧場（まきば）のまん

じゅう〔ミルク〕

小岩井農牧株式会

社

回収の理由：

　原料のみるく餡に異物が混入している可能性があるため。

異物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033765&screenkbn=01

2025/5/7 2025/5/2 ほそびきウインナーなめ

らかfeat.シャウエッセン

日本ハム 回収の理由：

　パッケージ裏面に微細なキズが発生していることが発覚し、ガス置換包装の為、ガスが流出

し品質に影響が出る恐れがあることから、対象商品の自主回収に着手した。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033764&screenkbn=01

2025/5/8 2025/5/7 生ハム切り落とし　120g 株式会社キャメル

珈琲

回収の理由：

　食品衛生法違反

　サルモネラ属菌が検出された為。

　召し上がった場合には腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033768&screenkbn=01

2025/5/9 2025/5/2 鹿児島県産豚肉使用黒豚

ぎょうざ黒胡椒にんにく

味

鹿児島協同食品株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　乳成分を配合しているぎょうざの表示ラベルを誤って、別商品（乳成分の記載の無い）の表

示ラベルを貼ったものが購入された可能性がある。

　アレルギー表示（乳成分の欠落）

　乳アレルギーの方が喫食した場合発症する恐れがある。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033774&screenkbn=01

2025/5/9 2025/5/6 海老のマヨソース和え 阪急阪神百貨店 回収の理由：

　食品表示法違反（賞味期限を誤貼付して販売）

　（誤）25.6.3　 (正）25.5.14

　賞味期限を超えた場合、品質に影響が出る恐れがあります。

　召し上がった場合には腹痛、嘔吐などの健康被害が発生する可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033773&screenkbn=01

2025/5/9 2025/5/7 若鶏モモ肉 解凍 ブラジ

ル産

生鮮市場 回収の理由：

　食品表示法違反（消費期限印字の欠落）

　消費期限印字が欠落していることから、該当商品を長期保存した後に食してしまう事への懸

念。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033772&screenkbn=01
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2025/05/08 	 2025/5/5 いかのバジル焼 サミット株式会社 回収の理由：

　食品表示法違反

　期限表示を「消費期限25.4.30～25.5.4」のところ「賞味期限25.5.17～25.5.21」で表記し

た。

　本来の消費期限後に喫食した場合に健康被害を起す可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000033769&screenkbn=01
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